
 
ประกาศคณะกรรมการเลือกต้ังกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำ 

เรื่อง คุณสมบัติ  หลักเกณฑและวิธีการไดมาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำ 

------------------------  

 ตามท่ี  กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำ ไดพนจากตำแหนงตามวาระจำนวน ๔ คน  

เมื่อวันท่ี ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๖ แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๑๗ วรรคหนึ่ง 

 อาศัยอำนาจตามขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ วาดวย หลักเกณฑ และวิธีการไดมาซึ่งกรรมการสภา

มหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำ พ.ศ. ๒๕๖๖ ขอ ๕ ขอ ๖ (๒)  และขอ ๑๐ จึงออกประกาศคุณสมบัติ หลักเกณฑ

และวิธีการไดมาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจํา ดังนี้ 

 ๑.  คณุสมบัติและลักษณะตองหามของผูสมคัรรับเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำ 

  (ก)   คุณสมบัต ิ      

   (๑)   เปนคณาจารยประจำ 

   (๒)   สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาปริญญาชั้นหนึ่งชั้นใดหรือเทียบเทาจากมหาวิทยาลัยหรือ

สถาบันอุดมศึกษาอื่นที่สภามหาวิทยาลัยนั้นรับรอง 

   (๓)  ไดทำการสอนหรือมีประสบการณทางการบริหารในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืน

ที่สภามหาวิทยาลัยรับรองมาแลวไมนอยกวาสามป นับถงึวันเลือกตั้ง 

       (ข)   ลักษณะตองหาม 

   (๑)   เปนผบูริหาร 

   (๒)   เปนผูอยูระหวางถูกตั้งกรรมการสอบสวนความผิดทางวินัยอยางรายแรง หรืออยูระหวาง 

ถูกลงโทษทางวินัย ในวันสมัครรับเลือกตั้ง  

 ๒. ผูสมัครรับเลือกตั้งเปนกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจํา สามารถดาวนโหลด

แบบฟอรมการสมัครไดทาง QR – Code ทายประกาศ  และสงแบบฟอรมการสมัครพรอมแนบรูปถายสี ขนาด ๑ นิ้ว 

จํานวน ๑ รูป  ไดท่ีงานกิจการสภามหาวิทยาลัย การประชุมและพิธีการ  ตั้งแตวันท่ี ๒๔ - ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๖  

เวลา ๐๘.๓๐ น. – ๑๖.๓๐ น. (เวนวันหยุดราชการ และวันหยุดนักขัตฤกษ) 

  ๓. คณะกรรมการเลือกตั้งฯ ตรวจสอบคุณสมบัติผูสมัครเขารับการเลือกตั้งเปนกรรมการสภามหาวิทยาลัย

จากคณาจารยประจํา  เพื่อประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง  ในวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๖ 

 ๔.   หลักเกณฑและวิธีการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจํา ใหดําเนินการ ดังนี้ 

  ๔.๑  ผูมีสิทธิออกเสียงเลือกตั้ง ไดแก คณาจารยประจํา ซึ่งปฏิบัติหนาที่ประจําอยูในมหาวิทยาลัย 

ราชภัฏเพชรบูรณ  โดยผูมีสิทธิออกเสียงเลือกตั้งคนหนึ่ง เลือกตั้งผูสมัครไดหน่ึงคน ดวยวิธีเลือกตั้งโดยตรง และลับ 

ในวันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๖  ระหวางเวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น.  ณ หองประชุมสีทอง ชั้น ๑ อาคารเฉลิมพระเกียรติ

ฉลองสิรริาชสมบัติครบ ๖๐ ป 

 



- ๒ - 
 

 

  ๔.๒  คณาจารยประจําผูมีสิทธิเลือกต้ังตามขอ ๔.๑ ที่จะตองเดินทางไปราชการ ลากิจ ลาพักผอน  

หรือไมสามารถมาใชสิทธิเลือกตั้งไดในวันท่ีกําหนดใหมีการเลือกตั้ง  ใหทําบันทึกขอความแจงความประสงคขออนุญาต

เลือกตั้งลวงหนาพรอมหลักฐาน เสนอตออธิการบดี และใชสิทธิเลือกตั้งลวงหนาในวันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๖ ระหวาง

เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. ณ หองประชุมสีทอง ชั้น ๑ อาคารเฉลิมพระเกียรติฉลองสิริราชสมบัติครบ ๖๐ ป   

เพื่อนําไปนับคะแนนรวมกับขอ ๕ 

 ๕.  การนับคะแนนใหคณะกรรมการเลือกตั้ง กระทําโดยเปดเผยและดําเนินการทันทีเมื่อสิ้นสุดการ

ลงคะแนน  การนับคะแนนใหถือเสียงขางมากและเรียงลําดับคะแนนเปนเกณฑ  กรณีที่มีคะแนนเทากัน ใหประธาน

คณะกรรมการเลือกตั้ ง จับสลากเฉพาะผูที่ ได รับคะแนนเทากัน เพื่อให ไดผูสมควรดํารงตําแหนงกรรมการ 

สภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจํา ตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๑๖ (๔)  

จํานวน ๔ คน ผลการจับสลากของประธานคณะกรรมการเลือกตั้งใหถือเปนที่สุด  และใหอธิการบดีประกาศผลการ

เลือกตั้งในวันที่ดําเนินการเลือกตั้ง  

 ๖. ใหผูสมัครรับเลือกตั้งที่ผานการตรวจสอบคุณสมบัติตามขอ ๓ สามารถจัดทําแผนปายโฆษณาหาเสียง

เลือกตั้ง หรือโฆษณาหาเสียงเลือกตั้งผานทางเว็บไซต จดหมาย สื่อสิ่งพิมพ และสื่ออิเล็กทรอนิกสถึงผูมีสิทธิเลือกตั้งได

ตามความเหมาะสม ทั้งนี้ ตองไมขัดกับกฎหมายที่เก่ียวของ 

 ๗. ในกรณีที่มีปญหาเก่ียวกับการดําเนินการตามประกาศนี้ ใหอธิการบดีมีอํานาจตีความและวินิจฉัยและ

ใหถือเปนที่สุด 

 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่ ๑๒ กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

 

 

 

(ผชูวยศาสตราจารย ดร.ปรีชา ศรีเรืองฤทธ์ิ) 

ประธานคณะกรรมการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำ 

 

 
      แบบฟอรมการสมัคร (.docx) 


